
Český svaz tanečního sportu Organizační řád ČSTS 
Návrh dokumentu pro jednání prezidia ČSTS dne 
16.6.2002 

Příloha A10  
Statut komise rozhodčích 

 

 
 1 / 1 
 

Statut komise rozhodčích 
1. Komise rozhodčích je pracovní orgán ČSTS vytvořený za účelem zvyšování kvality práce porotců 

na soutěžích. 

2. Komisi rozhodčích řídí člen výkonné rady odpovědný za oblast porotců. 

3. Činnost komise rozhodčích je zaměřena na oblasti: 

a) pravidla hodnocení soutěží 
i) zapracování pravidel hodnocení IDSF do našich dokumentů 
ii) vyhodnocování účinnosti pravidel v praxi 
iii) zpracování vlastních návrhů na úpravy soutěžního řádu 

b) porotci  
i) dotváření a úpravy licenčního řádu 
ii) další vzdělávání porotců 

- doškolování 
- mimořádné akce 

iii) návrhy porotců pro získání licence IDSF (dle podmínek IDSF) 

c) způsob sestavování porot 
i) systém tvorby porot na soutěže podléhající výběrovému řízení 
ii) sestavení souborů porotců vyhovujících podmínkám dle bodu a) 
iii) realizace losování (nebo jiného schváleného postupu) porot pro soutěže podléhající 

výběrovému řešení (MR apod.)  

d) činnost porotců na soutěžích 
i) sestavení etických pravidel (dále EP)pro činnost porotců na soutěžích 
ii) vyhodnocování práce porotců na soutěžích, dodržování soutěžního řádu a EP 
iii) sestavení opatření  řešící chování, které jsou na újmu vážnosti tanečního sportu 
iv) při špatném chování porotců mezi jednáními výkonné rady (v jejíž kompetenci je opatření 

zmiňovaná v bodě iii) realizovat) přijímat přiměřená rozhodnutí 

4. Tento dokument byl schválen prezidiem ČSTS dne 16.6.2002. 


